РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 17 декабря 2019 года

гор. Покров

№ 99/55
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 21.04.2017 № 200/21 «Об утверждении Положения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Покров», в новой редакции»
Рассмотрев документы подготовленные специалистами Администрации города Покров (проект решения, юридическое заключение, пояснительную записку), в целях приведения к нормам действующего законодательства Положения «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Покров», руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О пенсионном обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальном образовании «Город Покров», утверждённое решением Совета народных депутатов города Покров от 21.04.2017 №200/21, следующие дополнения:
1.1. Пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого муниципальному служащему исчисляется пенсия за выслугу лет, не может превышать 2,3 суммы оклада денежного содержания и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе по замещавшейся должности муниципальной службы либо 2,3 суммы оклада денежного содержания и ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, сохраненного по прежней замещавшейся должности муниципальной службы и проиндексированного с применением всех предшествующих индексов повышения должностных окладов, в порядке, установленном действующим законодательством.».
1.2. Дополнить Положение пунктом 14 следующего содержания:

«14. Информация о назначении пенсии в соответствии с настоящим Положением  размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

2.
Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».

Глава города Покров

О. Г. Кисляков